

**TELŠIŲ APSKRITIES VYRIAUSIASIS POLICIJOS KOMISARIATAS  
MIGRACIJOS SKYRIUS**

**ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS TEIKIMO APRAŠYMAS**

2015 m. vasario 26 d. Nr. 86-IL-1605

Telšiai

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Pavadinimas</b>	<b>Aprašymo turinys</b>
1.	Administracinės paslaugos pavadinimas	<b>Pažymos Europos Sąjungos valstybės narės piliečiui jo teisei laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinti išdavimas</b>
2.	Administracinės paslaugos apibūdinimas	<p>Europos Sąjungos valstybės narės piliečiui (toliau – ES pilietis), atvykusiam gyventi į Lietuvos Respubliką ilgiau negu 3 mėnesius per pusę metų ir atitinkančiam bent vieną iš įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 101 straipsnio 1 dalyje numatytų pagrindų, jo teisei gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinti išduodama vidaus reikalų ministro nustatytos formos pažyma Europos Sąjungos valstybės narės piliečiui jo teisei gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinti (toliau – pažyma).</p> <p>Pažyma galioja 5 metus nuo sprendimo išduoti pažymą priėmimo arba numatomą ES piliečio gyvenimo Lietuvos Respublikoje laikotarpį, jei šis laikotarpis yra trumpesnis negu 5 metai. ES pilietis prašymą pateikia asmeniškai, išskyrus Aprašo 9–11 punktuose nurodytus atvejus. (Pažyma ES piliečiui įteikiama asmeniškai atvykus į migracijos tarnybą arba siunčiama registruotu paštu.</p>
3.	Teisės aktai, reguliuojantys administracinės paslaugos teikimą	<p>Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – Įstatymas);</p> <p>Pažymos Europos Sąjungos valstybės narės piliečiui jo teisei gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinti išdavimo tvarkos aprašas ir Europos Sąjungos valstybės narės piliečio šeimos nario leidimo gyventi Lietuvos Respublikoje išdavimo, galiojimo pratęsimo ir panaikinimo Europos Sąjungos valstybės narės piliečio šeimos nariams tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2008 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. 1V-290 (toliau – Aprašas);</p> <p>Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymas;</p> <p>Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimas Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių ir šios rinkliavos mokėjimo ir gražinimo taisyklių patvirtinimo“;</p>

		<p>Viešojo administravimo įstatymas;</p> <p>LRV nutarimas „Dėl Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo viešojo administravimo institucijose, įstaigose ir kituose viešojo administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo“;</p> <p>- Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko 2014 m. vasario 21 d. įsakymas Nr. 86-V-161 „Dėl Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko 2011 m. gegužės 23 d. įsakymo Nr. 86-V-129 „Dėl Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato struktūrinių padalinių nuostatų ir struktūros schemų patvirtinimo“ pakeitimo“.</p>
4.	<p>Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo</p>	<p>Europos Sąjungos valstybės narės pilietis, norintis gauti pažymą, turi pateikti šiuos dokumentus:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• nustatytos formos prašymą;</li> <li>• galiojantį ES piliečio pasą arba asmens tapatybės kortelę (duomenims sutikrinti su prašyme nurodytais ES piliečio duomenimis) bei jų kopijas;</li> <li>• dokumentus, patvirtinančius pažymos išdavimo pagrindą:</li> </ul> <p>jeigu jis yra darbuotojas arba savarankiškai dirbantis asmuo – darbo sutartį ar į Lietuvos Respubliką ES pilietį siunčiančios įmonės, įstaigos ar organizacijos raštą, patvirtinantį teisėtą jo darbą Lietuvos Respublikoje; arba</p> <p>– dokumentą, patvirtinantį, kad jis yra Lietuvos Respublikoje įregistruotos įmonės, įstaigos ar organizacijos savininkas ir (ar) vadovas, kai Juridinių asmenų registre tokių duomenų nėra; arba</p> <p>– kitus dokumentus, įrodančius jo teisėtą veiklą Lietuvoje;</p> <p>jeigu jis turi sau ir savo šeimos nariams, jei jie atvyksta kartu su juo arba pas jį, pakankamai išteklių pragyventi Lietuvos Respublikoje ir turi galiojantį sveikatos draudimą patvirtinantį dokumentą – dokumentą, patvirtinantį, kad ES pilietis turi sau ir savo šeimos nariams, jei jie atvyksta kartu su juo arba pas jį, pakankamai išteklių pragyventi Lietuvos Respublikoje;</p> <p>– galiojantį sveikatos draudimą patvirtinantį dokumentą;</p> <p>jeigu jis yra studentas, moksleivis, stažuotojas, kvalifikacijos kėlimo kursų ar profesinių mokymų dalyvis, turi sau ir savo šeimos nariams, jei jie atvyksta kartu su juo arba pas jį, pakankamai išteklių pragyventi Lietuvos Respublikoje ir turi galiojantį sveikatos draudimą patvirtinantį dokumentą, – dokumentą, patvirtinantį, kad ES pilietis priimtas studijuoti į aukštojo mokslo įstaigą; arba</p> <p>– dokumentą, patvirtinantį, kad jis priimtas mokytis į švietimo įstaigą; arba</p> <p>– priimančio (kviečiančio) Lietuvos Respublikos juridinio asmens tarpininkavimo raštą, patvirtinantį jo</p>

		<p>stažuotę Lietuvos Respublikoje, o jeigu jį į Lietuvos Respubliką siunčia įmonė, įstaiga ar organizacija – šios įmonės, įstaigos ar organizacijos raštą, patvirtinantį jo stažuotę Lietuvos Respublikoje; arba</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– dokumentą, patvirtinantis, kad jis pakviestas kelti kvalifikacijos ar dalyvauti profesiniuose mokymuose;</li> <li>– dokumentą, patvirtinantį, kad ES pilietis turi sau ir savo šeimos nariams, jei jie atvyksta kartu su juo arba pas jį, pakankamai išteklių pragyventi Lietuvos Respublikoje;</li> <li>– galiojantį sveikatos draudimą patvirtinantį dokumentą; jeigu jis yra Europos Sąjungos valstybės narės piliečio šeimos narys, kuris atvyksta kartu su juo arba pas jį, – pažymą ES piliečio, pas kurį atvyksta jo šeimos narys, teisei gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinti arba jam išduotą Europos Bendrijos valstybės narės piliečio leidimą gyventi, arba Lietuvos Respublikos piliečio pasą ar asmens tapatybės kortelę, kai ES piliečio šeimos narys atvyksta gyventi į Lietuvos Respubliką kartu su Lietuvos Respublikos piliečiu arba pas jį;</li> <li>– santuoką patvirtinantį dokumentą ar registruotos partnerystės sutartį arba dokumentus, patvirtinančius, kad ES pilietis yra ES piliečio, jo sutuoktinio ar asmens, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, tiesioginis palikuonis, kuriam nesukakę 21 metai arba kuris yra išlaikytinis, ir išlaikymą patvirtinančius dokumentus arba dokumentus, patvirtinančius, kad ES pilietis yra ES piliečio, jo sutuoktinio ar asmens, su kuriuo sudaryta registruotos partnerystės sutartis, išlaikomas tiesiosios aukštutinės linijos giminaitis, ir išlaikymą patvirtinančius dokumentus.</li> </ul> <p>Kartu su prašymu pateikiamos darbo sutarties, Lietuvos Respublikoje ES piliečio įregistruotos įmonės, įstaigos ar organizacijos registracijos pažymėjimo, steigimo sutarties ar kito dokumento, patvirtinančio, kad ES pilietis yra tokios įmonės, įstaigos ar organizacijos savininkas, arba dokumento, patvirtinančio, kad ES pilietis priimtas studijuoti į aukštojo mokslo įstaigą ar mokytis į švietimo įstaigą (įsakymo dėl ES piliečio priėmimo studijuoti ar mokytis), Aprašo 13.4.1 punkte nurodytų dokumentų, registruotos partnerystės sutarties, arba santuoką ar šeiminius ryšius patvirtinančių dokumentų (Aprašo 131 punkte nurodytu atveju) ir sveikatos draudimą patvirtinančio dokumento kopijos. Prie prašymo pridedamos dokumentų kopijos turi būti patvirtintos teisės aktų nustatyta tvarka, užsienio valstybių institucijų išduoti dokumentai turi būti legalizuoti arba patvirtinti pažyma „Apostille“ teisės aktų nustatyta tvarka, išskyrus atvejus, kai pagal Lietuvos Respublikos tarptautines sutartis ar Europos Sąjungos teisės aktus dokumentas neturi būti legalizuotas ar patvirtintas pažyma „Apostille“, išversti į</p>
--	--	--

		lietuvių kalbą, o vertimai – patvirtinti teisės aktų nustatyta tvarka.
5.	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi gauti institucija (prašymą nagrinėjantis tarnautojas)	Tikrinama Valstybinės mokesčių inspekcijos informacinėje sistemoje, Užsieniečių registre, Gyventojų registre.
6.	Administracinės paslaugos teikėjas	Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Migracijos skyriaus, Akmenės, Kelmės, Mažeikių grupių įgalioti valstybės tarnautojai.
7.	Administracinės paslaugos vadovas	Asta Ežerskienė, Migracijos skyriaus viršininkė, 72 428, el.p. asta.ezerskiene@policija.lt,.
8.	Administracinės paslaugos suteikimo trukmė	ES piliečio prašymas turi būti išnagrinėtas ir sprendimas dėl jo priimtas ne vėliau kaip per 10 darbo dienas nuo prašymo gavimo migracijos tarnyboje dienos.
9.	Administracinės paslaugos suteikimo kaina (jei paslauga teikiama atlygintinai)	Respublikoje patvirtinti išdavimą – 8,6 €. Įmokos kodas: 5740. Gavėjas – Valstybinė mokesčių inspekcija prie LR FM. Gavėjo sąskaitos: LT24 7300 0101 1239 4300, "Swedbank AB", LT12 2140 0300 0268 0220 „Nordea Bank Finland Plc Lietuvos skyrius“, LT74 7400 0000 0872 3870 „Danske Bank A/S Lietuvos filialas“, LT32 7180 0000 0014 1038 AB „Šiaulių bankas“, LT42 7230 0000 0012 0025 UAB „Medicinos bankas“.
10.	Prašymo forma, pildymo pavyzdys ir prašymo turinys	Nustatyta ir patvirtinta prašymo išduoti pažymą forma Pažymos Europos Sąjungos valstybės narės piliečiui jo teisei gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinti išdavimo tvarkos aprašas ir Europos Sąjungos valstybės narės piliečio šeimos nario leidimo gyventi Lietuvos Respublikoje išdavimo, galiojimo pratęsimo ir panaikinimo Europos Sąjungos valstybės narės piliečio šeimos nariams tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2008 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. 1V-290 1 priedas.
11.	Informacinės ir ryšių technologijos, naudojamos teikiant administracinę paslaugą	Vienpusės sąveikos lygis
12.	Administracinės paslaugos teikimo ypatumai	Paslauga yra galutinė. Užsieniečiui atvykus į vidaus reikalų ministro įgaliotą instituciją, įgaliotas valstybės tarnautojas privalo įsitikinti užsieniečio asmens tapatybę ir įvertinti pateiktus dokumentus ar tinkamai yra užpildyti prašymai dėl pažymos išdavimo, ar pateikti

		visi reikiami dokumentai, atlieka patikrinimą dėl asmens duomenų ir tapatybės. Sutikrinus asmens duomenis ir įsitikinus, kad pateikti dokumentai dėl pažymos išdavimo informinti teisės aktų nustatyta tvarka ir jie atitinka Įstatymo reikalavimus priimamas sprendimas dėl pažymos išdavimo.
13.	Administracinių paslaugų teikimo aprašymų įtraukimas į dokumentų apskaitą	Aprašymas įtraukiamas į Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato dokumentų apskaitą.

---

**PAŽYMOS EUROPOS SĄJUNGOS / EUROPOS LAISVOSIOS PREKYBOS  
ASOCIACIJOS VALSTYBĖS NARĖS PILIEČIUI JO TEISEI GYVENTI LIETUVOS  
RESPUBLIKOJE PATVIRTINTI IŠDAVIMO SCHEMA**

